
 
Preisliste 

 

Die genannten Preise verstehen sich als Richtpreise. 
Alle Preise sind nach Vereinbarung und einer kostenlosen Objektbesichtigung 
abzuklären. 
 
 

Vermarktung 

 

Provision Verkauf:    Verkäufer 2,5 % | Käufer 2,5 %  
Provision Vermietung:   2 Kaltmieten 
 
 

Verwaltung 

Stundenlohn     85 Euro pro Stunde 
 

Hausverwaltung/Mietverwaltung 4 % der Kaltmiete, mind. 157,08 Euro 
 
 

WEG-Spezialverwaltung  

 

2 Wohneinheiten:     157,08 Euro | 78,54 Euro pro Einheit 
3 Wohneinheiten:     157,08 Euro | 52,36 Euro pro Einheit 
4 Wohneinheiten:     157,08 Euro | 39,27 Euro pro Einheit 
5 Wohneinheiten:     161,01 Euro | 32,20 Euro pro Einheit 
6 Wohneinheiten:     164,93 Euro | 27,49 Euro pro Einheit 
7 Wohneinheiten:    164,93 Euro | 23,56 Euro pro Einheit 
8 Wohneinheiten:    167,55 Euro | 20,94 Euro pro Einheit 
 
Für die Teilnahme an der Eigentümerversammlung werden pauschal 458,15 € zzgl. 
Fahrtkosten (0,50 € / km + Anfahrtszeit á 85 € / h) berechnet. 
 
 

WEG-Verwaltung 

2 Wohneinheiten:     257,08 Euro | 128,54 Euro pro Einheit 
3 Wohneinheiten:     257,08 Euro | 85,69 Euro pro Einheit 
4 Wohneinheiten:     257,08 Euro | 64,27 Euro pro Einheit 
5 Wohneinheiten:     261,01 Euro | 52,20 Euro pro Einheit 
6 Wohneinheiten:     264,93 Euro | 44,16 Euro pro Einheit 
7 Wohneinheiten:    264,93 Euro | 37,85 Euro pro Einheit 
8 Wohneinheiten:    267,55 Euro | 33,44 Euro pro Einheit 
 

 



 
 

Hausmeisterservice 

 
Stundenlohn     39 Euro pro Stunde 
 
Sonstiges: 
Materialkosten z. B. Glühbirnen, Reinigungsmittel etc. stellt der Auftraggeber 
 
 


